Протокол № 58

                заседания правления СНТСН «40 лет Октября»  07.10.2021г.
           Присутствовали: Бакунович А.К., Бессонов А.В., Борисов Е.А.,

                                          Присмаков С.С., Шишкин С.Е.
                                                        Повестка дня:
1. Заявления.

2. Ливневка
3. Разное
1.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил, что поступило одно заявление на вступление в члены СНТСН от нового собственника уч.69 на 3-й ул Юхаловой М.В.
Решили:  Вынести этот вопрос на очередное общее собрание в мае 2022г.
2.Вопрос. Бессонов А.В. доложил, что по реконструкции ливнёвки комиссия из членов правления вместе с предполагаемым исполнителем Бредихиным М. Г. прошли по 3-м намеченным участкам, составили схему прокладки и определили диаметры труб. На 1-м этапе запланировали прокладку новой трубы 400мм от текущего участка ливневки 300мм перед калиткой уч.53, вдоль уч.53 с установкой поворотного колодца, а затем вдоль забора по границе уч.53 и 54 и врезку в основную ливневку. С собственником уч.53 вопрос прокладки трубы согласован. На эти работы будут направлены средства, которые должны были пойти на замену грязевика и счетчика воды большего диаметра в вводной водопроводной камере, т.к. необходимость замены отпала. Стоящий сейчас счетчик воды необходимо заменить, т.к. срок его поверки прошёл 2 года назад, внутрь него попала вода, а инспектор летом выписал предписание.
На 2-м этапе планируется уложить трубу 250мм между 4-й и 3-й ул по уч.82 параллельно существующей трубе и прямо над ней.
3-й этап включает укладку трубы 300 мм 8м вдоль уч.22 от решетки ливневки до поворотного колодца, а затем от него 56м вдоль уч.49 до основной ливнёвки.

2-й и 3-й этапы запланировать на 2022г после утверждения общим собранием.

Решили:  Провести работы по 1-му этапу ливневки в октябре. Вынести утверждение работ по 2 и 3 этапу ливнёвки на очередное общее собрание в мае 2022г.

3.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил, что у нового регистратора жесткий диск периодически не сохраняет записи с камер. При норме хранения около месяца записи бывают от 2 до 5 дней. В понедельник запись была только за последний час. Шишкин С.Е. отформатировал диск, но это не помогло. Новый жесткий диск стоит 10-12 тыс.руб.
Приобретены 2 кабеля видеонаблюдения 200м и 300м и проброшены к давно неработающим камерам на детскую площадку и на запасные ворота. В ближайшие выходные Бессонов А.В и Шишкин С.Е. произведут их подключение к видеорегистратору.

Решили:  Промониторить хранение записей с видеокамер на данном видеорегистраторе. При необходимости выделить деньги 10-12 тыс руб на приобретение нового диска.
Бессонов А.В. сообщил, что иногда происходит серьёзное переполнение контейнеров под мусор. Мусор кладут уже сверху на крышку контейнеров. Бункер 8 куб в последний раз был переполнен так, что водитель убирал с него мешки и клал их в контейнеры 1,1 куб.м.

В связи с окончанием дачного сезона количество мусора должно заметно уменьшится.

Решили:  Повторно весной рассмотреть вопрос с организацией вывоза мусора.

     Бессонов А.В. сообщил, что проверка счетчиков воды на первых 10 участках сразу выявила неоплату по 200-300 куб.м воды и канализации, что является нарушением правил, установленных в СНТСН и решений общих собраний.
Решили:  Провести тотальную проверку счетчиков воды по всему СНТСН.

        Бессонов А.В. предоставил данные от бухгалтера СНТСН с должниками по взносам. Так более 10 000 должны: уч.4 – 16 198,21 руб, уч.5 – 27 068,6 руб, уч.6 – 13 366,08 руб, уч.9 – 28 272,07 руб, уч.12 – 41 736,89 руб, уч.13- 46 795,78 руб, уч.14 – 10 761,43 руб, уч.16 – 18 105,5 руб, уч.21А – 32 561,4 руб, уч.31- 36 188,34 руб, уч.32 – 40 204,51 руб, уч.33 – 27 034,17 руб, уч.40 – 13 240,35 руб, уч.49 – 48 132,88 руб, уч.50 – 27 453,11 руб, уч.52 – 26 223,52 руб, уч.53 должен 49 486,5 руб, уч.54 – 26 766,7 руб, уч.62 – 14 860,6 руб, уч.64 – 55 887,49 руб, уч.67 – 17 191,5 руб, уч.76 – 27 471,69 руб, уч.82 – 11 906,2 руб, уч.84 10 690,38 руб, уч.90- 30 555,20 руб, уч.92 – 36 543,4 руб, уч.96 - 29 179,06 руб, уч.109 – 27 359 руб, уч.109А – 26 937 руб, уч.115 – 15 084,02 руб, уч.14 Отрада- 15 055,87 руб, уч.16 Отрада- 25 153,2 руб.
Общая сумма задолженности составляет 1 408 440 рублей!

Решили:  Провести беседу с собственниками участков на предмет погашения задолженностей по взносам.

     Бессонов А.В. сообщил, что согласованные правлением плакаты с правилами пользования на детскую, спортивную и мусорную площадки, на входную дверь привезут завтра и сразу смонтируют на рамки, которые уже подготовлены и приварены на местах.
По всем вопросам голосовали «За» единогласно.

Председатель Товарищества                                           Бессонов А.В.